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I Anledning af Lægeskifte ved Horsens har det i 1 % Maaned under Vakance 
været nødvendig at tilkalde en Læge, der er honoreret efter Ydelse, hvilket har medført 
en Merudgift paa 1500 Kr. 

Den øvrige Stigning skyldes væsentligt forøget Medicinforbrug og flere Hospitals- 
indlæggelser end forudsat. Tillige har der været Stigning i Belæget ved Vridsløselille, Psyko- 
patanstalterne og Kvindefængslet, sidstnævnte paa Grund af Sammenlægningen med det 
tidligere kommunale Kvindefængsel, jfr. Anmærkninger foran til Lønningskontoen 
(Løbe Nr. 82). 

Til 97. Udgiften fordeler sig saaledes: Vridsløselille 6500 Kr., Kvindefængslet 
1500 Kr., Ungdomsfængslet 3000 Kr., Psykopatanstalterne 1800 Kr. Stigningen i Udgiften 
ved Vridsløselille skyldes dels forøget Fangebelæg (1000 Kr.) dels forøget Brug af Bade- 
haandklæder, idet det er indført, at Fangerne faar Bad hver Uge (800 Kr.), dels nødvendig 
ekstraordinær Omstopning og Reparation af Madrasser (2500 Kr.) dels nødvendig For- 
nyelse af Fangebeklædningen, som slides overordentlig meget under Værkstedsarbejdet. 
For Ungdomsfængslets og Psykopatanstalternes Vedkommende skyldes Stigningen større 
Slid paa Beklædningsbeholdningen i Anledning af, at et forøget Antal Fanger har været 
beskæftiget ved Friluftsarbejde. Merudgiften ved Kvindefængslet opvejes af en tilsvarende 
Besparelse paa Københavns Fængsler, jfr. Konto C. 1. 

Til 98. Udgiften fordeler sig saaledes: Vridsløselille 3200 Kr., Kvindefængslet 
2100 Kr., Arbejdshuset -f- 2000 Kr., Psykopatanstalterne 900 Kr. 

Stigningen i Udgifterne ved Vridsløselille og Kvindefængslet'skyldes fortrinsvis 
forøget Fangebelæg. Ved førstnævnte Anstalt skyldes Stigningen endvidere forøget Vask 
af Fange-Badehaandklæder, jfr. Bemærkningen ovenfor til Beklædningskontoen. Stignin- 
gen ved Psykopatanstalterne skyldes fortrinsvis forøget Vaskeudgift, efter at der efter 
Forslag af Speciallægen er indført ugentlig Skiften af Undertøj for Fanger og Forvarede, 
i Stedet for Skiften hver 14. Dag. Ved Arbejdshuset maa paaregnes en Besparelse, der 
skyldes Ibrugtagelsen af Arbejdshusets nye Vaskeri, hvorved Vaskeudgiften er nedbragt 

Til 99. Udgiften fordeler sig saaledes: 

Transport af Forskellige T 
Fanger Udgifter 

Kr. Kr. Kr. 
Vridsløselille 650 650 
Nyborg -f- 500 400 -f- 100 
Arbejdshuset . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500 500 

l a i t . . .  -  500 1 550 1 050 

Ved Nyborg kan paaregnes en Besparelse i Udgiften til Transport af Fanger i 
Anledning af mindre Fangebelæg. Stigningen ved de andre Anstalter skyldes dels, at 
der til denne Konto er henført Udgiften til Ducører til Fangers Beskæftigelse ved Biblioteks- 
arbejde, dels forøgede Udgifter i Anledning af Eftersøgning og Tilbagetransport til Anstal- 
terne af undvegne Fanger. 

Til 100. For Finansaaret 1937-38 er bevilget et Nettooverskud for Værksteds- 
driften paa 170 000 Kr., medens det endelige Nettooverskud ifølge det afsluttede Regn- 
skab for samme Finansaar blev paa 249 657 Kr. 

Stigningen i Nettoudbyttet skyldes fortrinsvis en forøget Produktion, og at det 
har været muligt at skaffe Værkstederne mere kontinuerlig Beskæftigelse end i de forud- 
gaaende Finansaar. 

Under Hensyn til de i det nævnte Finansaar indvundne Erfaringer og under 
Hensyn til Driftsregnskabets Udvisende for den forløbne Del af indeværende Finansaar, 
vil der ogsaa for Finansaaret 1938-39 kunne paaregnes en væsentlig Stigning i Netto- 
udbyttet. For indeværende Finansaar er for Værkstedsdriften bevilget et Nettooverskud 
paa 160 000 Kr., og der kan efter det foran anførte sikkert paaregnes en Stigning paa 
ca. 65 000 Kr., saaledes at det samlede Nettooverskud ved Værkstedsdriften kan paaregnes 
at andrage 225 000 Kr. 


